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Włoskie  Ministerstwo  Ochrony  Środowika  oceniło,  że  rośnie
niebezpieczeństwo katastrofy ekologicznej u wybrzeży Półwyspu
Apenińskiego. Zbiorniki statku wycieczkowego Costa Concordia,
który rozbił się o skały w pobliżu wyspy Giglio, są wypełnione
2300 tonami paliwa.

„Ryzyko dla środowiska jest bardzo, bardzo wysokie. Naszym
celem jest zapobieżenie wyciekowi. Pracujemy nad tym, ale mamy
coraz mniej czasu” – powiedział minister Corrado Clini.

Wokół  Giglio  istnieje  naturalny  park  morski,  znany  ze
zróżnicowanej fauny i flory, przejrzystych wód i świetnych
warunków do nurkowania. Jak mówi Clini, władze nie wykluczają
wprowadzenia  stanu  wyjątkowego,  co  pozwoliłoby  na
wykorzystanie  funduszy  przewidzianych  na  tego  typu
okoliczności.

Największe  zagrożenie  dla  statku  stanowi  pogarszająca  się
pogoda. Ratownicy obawiają się, że fale zepchną jednostkę w
stronę  pobliskiego  zbocza  i  Costa  Concordia  zsunie  się  o
kilkadziesiąt metrów wgłąb wód Morza Śródziemnego. Jeden z
ekspertów, pracujących na miejscu katastrofy, stwierdził, że
na razie statek mocno trzyma się na skałach, jednak fale z
pewnością go przesuną.

Zauważono już wyciek ze statku, jednak na razie nie wiadomo,
czy  jest  to  paliwo.  Na  wszelki  wypadek  ustawiono  bariery
ochronne.  Paliwo,  z  którego  korzysta  Costa  Concordia  jest
bardzo  gęste  i  trudno  jest  je  wypompować  bez  uprzedniego
podgrzania. Jego usunięciem i likwidacją ewentualnego wycieku
ma zająć się holenderska firma SMIT.

Okazało się też, że ekolodzy od dawna przestrzegali przed tego
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typu katastrofą. Od lat walczyli, by wielkim statkom nie wolno
było pływać w pobliżu Wysp Toskańskich (Giglio, Montecristo,
Pianosa, Elba, Capraia i Gorgona). Minister Clini zgadza się z
opinią  organizacji  ekologicznych,  mówiąc,  że  propozycja
trzymanie  wielkich  jednostek  z  dala  od  tak  cennych
przyrodniczo i kulturowo obszarów to głos zdrowego rozsądku.
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